DECRETO MUNICIPAL Nº 1.471-09/2012, DE 10 de Agosto de 2011.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 690-09/2012 de 26 de novembro de 2010:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2105 – Manter o programa de Vigilância Epidemiológica

(371)339030000000004710 – Material de Consumo........................................R$ 200,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2100 – Manter a frota de veículos

(281)339030000000000040 – Material de Consumo......................................R$ 3.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2105 – Manter o programa de Vigilância Epidemiológica

(372)339039000000004710 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.............R$ 200,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2118 – Manter e melhorar o sistema de segurança

(337)339030000000000040 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica...........R$ 1.500,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2118 – Manter e melhorar o sistema de segurança

(338)449052000000000040 – Equipamentos e Material Permanente.......................R$ 1.500,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dez dias do mês de agosto de dois mil e onze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARCELO NERI SCHERER KURZ

Secretário da Fazenda